Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3251 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de agosto de 2025.

Oficio nº 0324/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0127/2025, protocolado sob nº 937/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 25.08.2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Márcio Alves Ferreira, solicitando, no prazo máximo de 15 (quinze) dias,

informações detalhadas a respeito da obra de calçamento que está sendo

executada na rua Mauro Moreira dos Santos, no bairro Nova Copacabana.

Diante das dúvidas e questionamentos levantados pela comunidade local,

faz-se necessários os seguintes esclarecimentos:

1. A obra de calçamento na rua Mauro Moreira dos Santos se estenderá

até a rua Paulo Moreira Brandão, no bairro Cidade da Serra?

2. O projeto da referida obra de calçamento inclui a instalação de uma

rede pluvial para o escoamento adequado das águas da chuva?

Por se tratar de uma obra essencial para a melhoria da infraestrutura e

qualidade de vida dos moradores, a resposta à presente solicitação será é

fundamental para o acompanhamento e fiscalização da execução do projeto.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente